XXV Congreso Argentino de Diabetes 

Decisiones clínicas en tiempos de cambio 

Hotel Provincial NH, Mar del Plata 

29 al 31 de octubre de 2026 

PREMIO SOCIEDAD ARGENTINA DE DIABETES 

SAD Básico y SAD Clínico 

El premio consiste en Diploma de honor y la suma de $ 2.750.000 (dos millones setecientos cincuenta mil pesos).  

Para optar a este premio, deberá colocar SI en el Casillero “Opción a premio” del sistema online  y además enviar 
el trabajo completo en PDF por email a sad@diabetes.org.ar (copia completa y copia sin autores ni lugar de 
trabajo).